



گزارش «امروز» در مورد رویکرد ایران برای تامین امنیت غذایی در سال نو

# خشکسالی هم حریف ایران نشد

فروش خانه هم وارد بورس می شود؟

## قیمت خرید اوراق مسکن سر به فلک کشید!

تریس از دست دادن سرمایه، فروش موبایل را متوقف کرد

## رکود در بازار موبایل

خط کشتیرانی کاننیری

بین بندر بو شهر و امارات راه اندازی شد

سخنوری وزارت صنعت اعلام کرد

## مجوزی برای افزایش قیمت لوازم خانگی صادر نشده است

افتتاح سپرده با سود بالای ۲۰ درصد ممنوع است

## اخبار کوتاه

عرضه اوراق سپرده سرمایه‌گذاری بانخ سود ۲۳ درصد در شعب بانک گردشگری



اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه‌گذاری (عام) بانک گردشگری با نرخ سود ۲۳ درصد در شعب این بانک عرضه می شود.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه‌گذاری (عام) این بانک صرفاً به اشخاص حقیقی ایرانی بالای ۱۸ سال امکان پذیر است. این اوراق با نام «سپرده بانک» سابقه قابل انتقال به غیر و نرخ سود ۲۳ درصد سالانه از تاریخ انتشار خواهد بود. پرداخت سود علی‌الحساب اوراق مذکور به صورت ماهانه و معاف از مالیات است و بازپرداخت قبل از سر رسید آن در شعب بانک تا تاریخ ۱۰ درصد سالانه خواهد بود. این گزارش کارگزاران بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بتازگی در بخشنامه‌ی شرایط انتشار اوراق گواهی سپرده مدت‌دار، ویژه سرمایه‌گذاری (عام) را ابلاغ کرده است.

مدیر عامل و اعضای هیئت مدیره باغ کتاب تهران منصوب شدند

رییس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران با صدور حکم‌های رضا منجدی را به عنوان مدیر عامل موسسه باغ کتاب تهران منصوب کرد. به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، مهرداد باقری‌پبندی رییس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران با صدور حکمی رضا منجدی را به عضو هیئت مدیره و مدیر عامل موسسه باغ کتاب تهران منصوب کرد. در حکم رییس سازمان فرهنگی هنری آمده است:

نظراً به مراتب تعهد تخصصی و تجارب ارزنده، به استناد ماده ۱۲۴ اصلاحیه قانون تجارت و ایستادن، بدین وسیله جناب‌عالی را به سمت «عضویت هیئت مدیره و مدیرعامل موسسه باغ کتاب» منصوب می‌نمایم. انتظار می‌رود در راستای اساسنامه، با مساعدت اعضای محترم هیئت‌مدیره و با مدیریت چگلی و کارآمد در انجام امور محوله، بهره‌گیری از ظرفیتهای عظیم جبهه انقلاب نیروهای اندیشمند و صاحب‌نظر و با سازماندهی هوشمندانه تمام امکانات و منابع به همراه برنامه‌ریزی اصولی و هدفمند نسبت به تحقق مأموریت‌های تحولی موسسه اقدام نماید. از تلاش‌های مخلصانه آقای چلاقی در سفرهای در هم‌راه‌های تصدی این مسئولیت‌فرهانی و تشکر می‌نمایم و خلدون متعال سرشنسند تویزیونی از جمله سبوی رقابت تهران منسوب کردن در حکم معظ رهبری (مد ظله عالی) در ختمت به آحاد شهروندان آرزومندم.» عضویت در هیئت مدیره شرکت توسعه فرهنگی و عیاسی آبد شهرداری تهران، عضویت در کمیسیون محتوای تسواری مالی فضای مجازی، عضویت در کمیسیون آینده نگاری شورای عالی انقلاب فرهنگی، تهیه کنندگی برنامه‌های تلویزیونی از جمله سبوی رقابت تهران منسوب کردن در حکم امحلی دیگر، مجید شاه حسینی و احمد نوری به عنوان اعضای هیئت مدیره موسسه باغ کتاب تهران منصوب شدند.

اثر کوتاه مدت نرخ ثابت نیمایی!

افقه تحلیلگر اقتصادی گفت‌هر اتفاقی در بازار ارز و پول‌رخ بدهد سمنولش بانک مرکزی است، ولیکن اساس مشکل اقتصادی کشور ما مشکلات بزرگ‌تری دارد که در سیاست‌های کلان‌تر و بالادست بانک مرکزی القا می‌شود. مرتضی افقه درباره اظهارات رییس بانک مرکزی مبنی بر نرخ ارز پر پایه ۲۸۵۰ تومان گفت: به نظر می آید ایشان می خواهند سعی کنند که بازار آزاد را کوچک کنند یا دمنه‌نیمایی را گسترش دهند تا تقاضاهای مختلفی را در برگیرد. ظاهراً بر این باور هستند تقاضا با ۲۸۵۰ تومان در بازار جواب داده می‌شود.وی تصریح کرد: اگر ارز به حد کافی داشته باشند می‌توانند تقاضاهای مورد نیاز اقتصاد یا ...

تایید لایحه معافیت مالیاتی مواد دارویی

سخنگوی شورای نگهبان گفت: لایحه معافیت مواد اولیه دارویی و شیر خشک و تجهیزات پزشکی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده تایید شده. طحان نطفی در نشست خبری دیروز با اشاره به بررسی ۱۱ طرح و لایحه که از سوی مجلس و ۷ اساتمه که از سوی دولت به شورای نگهبان ارسال شده بود و در شورا مورد بررسی قرار گرفت، گفت: لایحه معافیت مواد اولیه دارویی و شیر خشک و تجهیزات پزشکی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده که به شورای نگهبان ارسال شده بود مورد بررسی قرار گرفت و مغایر موازین شرع شناخته نشد و در شورا تایید شد.وی درباره طرح بانک مرکزی که مشتمل بر ۶۷ ماده بود و ...

وب‌گاه امروز: WWW.TODAYONLINE.IR

اما و اگرهای سرمایه گذاری های چین

# داستان یک مانع بزرگ!

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین: در چین در ۲۰ سال گذشته سرمایه گذاری های متعددی را در کشورهای حاشیه خلیج فارس، آمریکای لاتین انجام داده که عمده آن در حوزه انرژی و توسعه زیر ساخت ها بوده است. اما حالا به دلیل شرایط حاکم بر ایران حساسیت ها روی قرار دادها و سرمایه گذاری های این کشور بیشتر شده است

صفحه ۲

## سرمقاله امروز

## ضعف سیستم‌های غذایی

ایپو افقعل شادمان

کشورهای مختلف سیاست‌گذاری برای امنیت غذایی را از اولویت‌های اصلی خود قرار می‌دهند چراکه علم توجه به این مهم سبب ناپایداری منابع تولید و استیلا بیشتر کشور، کاهش دسترسی و قدرت خرید افراد جامعه کاهش کیفیت و سلامت غذا، افزایش سوختن‌زد و فقر و در نهایت کند شدن روند توسعه کشور خواهد شد. براساس گزارشات فالو در حوزه فقر و ناامنی غذایی، تعداد افراد دارای سوء تغذیه و شیوع سوء تغذیه در کشور در سال‌های اخیر روند کاهش داشته و ... ادامه در صفحه ۳

## یادداشت امروز

## مسیر پریچ وخم مالیات محوری بودجه

ایپو میثم حاج‌محمدی

دولت‌ها برای تامین منابع مالی مصارف عمومی کشور از دو طریق می‌توانند کسب درآمد کنند یکی اخذ مالیات بر درآمد اشخاص و دیگری دریافت عوارض. هر گاه مخارج دولت بیش از مقدار پیش‌بینی شده در رقم بودجه باشد دولت با کسری بودجه مواجه خواهد شد. در ایران و همچنین کشورهای حاشیه خلیج فارس وجود درآمدهای دیگری نظیر فروش نفت توانسته به ... ادامه در صفحه ۳

## نظیر

رونمایی از طرح‌های رتبه‌بندی و تایید صلاحیت مدرسین آموزشگاه‌های آزاد سینمایی



این رونمایی از طرح‌های رتبه‌بندی و تایید صلاحیت مدرسین آموزشگاه‌های آزاد سینمایی از مهمترین مباحث به گزارش‌های کل روطه عمومی سازمان سینمایی، این رونمایی از طرح‌های رتبه‌بندی و تایید صلاحیت مدرسین آموزشگاه‌های آزاد سینمایی با حضور معاونین سازمان سینمایی و مدیران موسسات تابعه در محل سازمان سینمایی برگزار شد. ابتدای این مراسم قادر اشنا معاون توسعه فناوری و مطالعات سازمان سینمایی ضمن اشاره به نقش و جایگاه رتبه‌بندی اسامی متخصص و ضرورت تحول بنیادی در بخش به مقوله آموزش، به ایجاد انگیزش و فضای مثبت به منظور بهبود مستمر کیفیت خدمات آموزشی آموزشگاه‌های آزاد سینمایی ارتقا یه‌بهره‌دهنده عملکرد آموزشگاه‌ها در سطوح مختلف آموزشی و اهداف تربیتی آموزشگاه‌های آزاد سینمایی معرفی کرد. وی با اشاره به طرح تایید صلاحیت مدرسین سازمان آموزشگاه‌های آزاد سینمایی، اجرای کامل این طرح را نقطه بلند در جهت ارتقای سطح معیشت و دست و قفود استفاده از نیروهای مجرب و کار آفرنده در فرآیند انتقال دانش سمنانه به نسل جوان و افزایش اعتبار معیلم به مراکز آموزشی غیر مجاز ممنعت شود. ادامه مهسا اسحاقی، آموزش‌های از گذشته در آموزشگاه‌ها از جمله اهداف این طرح ریس گروه آموزش دفتر مطالعات و دانش سینمایی و مسئول تهیه و تنظیم این طرح، به تشریح مراحل اجرای این طرح ها و محور های مهم ارزیابی پرداخت و گفت: آموزش از ۴۱ درصد مدیریت اجرایی و آموزشی با ۲۹ درصد برپوند با ۱۶ درصد امکان‌سنجی، بهداشت و ایمنی با ۱۴ درصد از سهم کل نمره، محورهای ارزیابی عملکرد آموزشگاه‌ها خواهند بود. برپان علیرضا اسماعیلی مدیر عامل و مدیر کل حوزه ریاست سازمان ضمن قدردانی از قادر اشنا، جعفر انصاری‌فر و گروه آموزش دفتر مطالعات و دانش سینمایی، بهره‌گیری از دانش کارشناسان درون سازمانی را مهمترین دستاوردهای معاونت توسعه فناوری و مطالعات سینمایی دانست و اظهار امیدواری کرد که این اقدام کلیدی سازنده برای مجموعه سازمان سینمایی قرار گیرد.

گزارش «امروز» در مورد رویکرد ایران برای تامین امنیت غذایی در سال نو

## خشکسالی هم حریف ایران نشد



بزرگ‌ترین صادرکنندگان هئونه جهان قرار گرفتند. ایتالیا ۲۸۴ هزار تن و آمریکا ۲۵۳ هزار تن هئونه صادر کردند.

ایران در صادرات سوم جهان در صادرات انگور فرنگی را داشته و ۷۲ تن از این محصول را صادر کرده است. لهستان با صادرات ۳۶۱ تنی در رتبه نخست و مابمار با ۲۹ هزار تن در رتبه دوم از این نظر قرار داشته.

## ایران رتبه چهارمی صادرات خرما در جهان

ایران در صادرات سوم جهان در خرما نیز جایگاه مهمی در جهان دارد. ایران در سال ۲۰۲۱ بیش از این سال بیش از ۶۵ هزار تن کاهو و ۲۹ میلیون تن گوچه‌فرنگی صادر کرده است. صادرات ۳۱۸ هزار تنی در رتبه نخست از این نظر قرار داشته و عراق و امارات دوم و سوم شده‌اند.

## رتبه ایران در صادرات خیار، پیاز، کیوی و پیاز

رتبه پنجمی صادرات خیار نیز به ایران اختصاص دارد. ایران ۱۶۶ هزار تن خیار در سال ۲۰۲۱ صادر کرده است که تنها از صادرات سه کشور کمتر بوده است. عربستان با صادرات ۳۱۸ هزار تنی در رتبه نخست قرار گرفته است. آمریکا با صادرات ۱۶۹ میلیون تنی بزرگ‌ترین صادرکننده پیاز در جهان بوده است و ایران نیز با صادرات ۲۲۲ هزار تنی در رتبه نخست قرار داشته است.

## ایران هشتمین صادرکننده برگ کیوی و پیاز

رتبه هفتم صادرات کاهو و رتبه هشتم صادرات گوچه‌فرنگی نیز به ایران اختصاص داشته است. ایران در این سال بیش از ۶۵ هزار تن کاهو و ۲۹ میلیون تن گوچه‌فرنگی صادر کرده است. اسپانیا با صادرات ۸۶۴ هزار تنی بزرگ‌ترین صادرکننده کاهو و مکزیک با صادرات ۱۹ میلیون تنی بزرگ‌ترین صادرکننده گوچه‌فرنگی بودند.

## رتبه دهمی ایران در صادرات مغز بادام، سیب‌زمینی و کنو

ایران در صادرات سه محصول مغز بادام، سیب‌زمینی و کنو در رتبه دهم جهان قرار گرفته است. آمریکا بزرگ‌ترین صادرکننده مغز بادام بوده است و ایران با صادرات ۸۴۱۶ تنی در رتبه دهم قرار داشته است. فرانسه در صادرات سیب‌زمینی با صادرات ۲۴ میلیون تنی رتبه نخست جهان را داشته است و ایران نیز ۲۵۰ هزار تن از این محصول را صادر کرده است. ایران همچنین بیش از ۲۳ هزار تن کنو صادر کرده است. مکزیک با صادرات ۵۲۸ هزار تنی در رتبه نخست قرار داشته است.

## رتبه ۱۱ کلم و ملون در اختیار ایران

کلم و ملون دو محصولی بوده‌اند که ایران رتبه یازدهم را در صادرات آن‌ها کسب کرده است. ایران ۹۲ هزار تن کلم در سال ۲۰۲۱ صادر کرده است. چین با صادرات ۹۰۴ هزار تنی رتبه نخست جهان را از این نظر به خود اختصاص داده است. ملون نیز یکی دیگر از محصولات به‌اصطلاح آب بر است که ایران با صادرات ۴۸ هزار تنی در رتبه یازدهم جهان از این نظر قرار گرفته است. اسپانیا بیش از ۸۰۹ هزار تن ملون صادر کرده و در رتبه نخست جهان از این نظر قرار گرفته است. هلند و آمریکا رتبه‌های پنجم و ششم جهان را در صادرات این محصول داشته‌اند.

## ایران رتبه ۱۲ صادرات سیب درختی

جایگاه دوازدهمین صادرکننده بزرگ سیب درختی به ایران اختصاص دارد. ایران ۱۸۱ هزار تن سیب در سال ۲۰۲۱ صادر کرده است. چین با صادرات ۱۰۰۷ میلیون تنی رتبه نخست جهان را به خود اختصاص داده است. رتبه سیزدهم سیر سبز و سیب سبز نیز متعلق به ایران بوده است. ایران ۷۵۸۸ تن سیر سبز و ۴۴۲۰ تن سیب سبز در سال ۲۰۲۱ صادر کرده است. چین با صادرات ۱۹ میلیون تنی سیر سبز در رتبه نخست صادرات این محصول قرار داشته است.

## ایران در صادرات گردو، رتبه ۱۵ جهان

رتبه چهاردهم صادرات هوپ و زردلو خشک در سال ۲۰۲۱ متعلق به ایران بوده است. ایران ۶۷ هزار تن هوپ و ۸۵۸ هزار تن زردلو خشک صادر کرده است. ایران در صادرات گردو نیز جزو بیست کشور نخست جهان بوده و با صادرات ۲۱۲۰ تنی به‌عنوان یازدهمین صادرکننده بزرگ این محصول شناخته شده است. آمریکا با صادرات ۱۱۶ هزار تنی بزرگ‌ترین صادرکننده گردو جهان بوده است. استرالزی و به نیز دو محصول دیگری هستند که ایران از نظر صادرات آن‌ها در میان بیست کشور نخست قرار داشته است. صادرات ایران ۲۳۷۷ هزار تن اعلام شده است و ایران شانزدهمین صادرکننده بزرگ این محصول در جهان شناخته شده است. صادرات ایران نیز ۱۲۳ تن بوده و ایران در صادرات این محصول رتبه ۲۰ را به خود اختصاص داده است.

تسلیت جناب آقای صلاح الدین ساعدی درگذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر خواهانیم. روزنامه امروز

روزنامه امروز